
COMUNE DI VILLASPECIOSA 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 
COPIA 

DETERMINAZIONE 

AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA 
 

N. 67 DEL 23-03-2022  

 

 

 

Servizio: TECNICO 2 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA 

DEGLI UFFICI COMUNALI, SPAZZAMENTO STRADE, PIAZZE, 

PARCHI, GIARDINI E SPAZI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL 

VERDE- PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2, LETT. B) 

D.LGS. N. 50/2016  DEL D.L. N. 77/2021 CONV. IN LEGGE N. 108/2021- 

CODICE CIG: 9143646760 -INDIZIONE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI gli artt. 107, 183, 184 e 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo Unico 

delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali". 

VISTO il vigente Statuto Comunale. 

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, come approvato, in ultimo 

con deliberazione G.C. num.12 del 12-02-2013. 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità. 

VISTO il decreto del Sindaco n.1 del 24/05/2021 con il quale sono stati nominati il Responsabile del 

3° Settore – Tecnico ed il Responsabile del 2°Settore Area economico Finanziario; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.24 del 28/12/2021 avente per oggetto 

“Approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato per il periodo 2022 - 2024”; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del 28/12/2021 avente per oggetto 

“Approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 e successivi aggiornamenti”; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 "attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 



 AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA n.12 del 23-03-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA 

 

Pag. 2 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture"; 

DATO ATTO CHE si rende necessario provvedere all’esecuzione del servizio di pulizia degli uffici 

comunali, spazzamento strade, piazze, parchi, giardini e spazi pubblici e manutenzione del verde; 

POSTO CHE il servizio in questione il cui ammontare è stato stimato in euro 208.908,76 per la 

durata di 22 mesi è stato inserito nel Programma biennale di cui all’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016; 

DATO ALTRESÌ ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il seguente CUI (Codice 

Identificativo Intervento) S80017670920202000002; 

VISTO il Codice degli Appalti di cui al D.Lgs. 50/2016, che all’art. 32, comma 2, prescrive che 

“Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

DATO CHE con deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 08/03/2022 è stato deliberato di 

procedere all’affidamento del servizio in oggetto per un importo annuo pari a di € 113.950,23 che per 

la durata pari a 22 mesi ammonta a € 208.908,77 (IVA esclusa) mediante procedura negoziata ai sensi 

ex art. 36 comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 per procedure indette entro il 30 giugno 2023 (si 

veda la disciplina sostitutiva di cui all'art. 1 della legge n. 120 del 2020 come sostituita dall'art. 51 

della legge n. 108 del 2021) previa individuazione di almeno cinque operatori mediante consultazione 

di elenco operatori, nel rispetto del criterio di rotazione e di dislocazione territoriale, da aggiudicare 

tramite il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

PRESO ATTO CHE ha assunto il ruolo di RUP l’ing. Fara Maria Valeria nominato ai sensi dell’art. 

31 del D.Lgs. n. 50/2016 con delibera n. 11 del 08/03/2022, e che lo stesso ha dichiarato, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di 

conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto; 

VISTI gli elaborati progettuali relativi al servizio in questione, di seguito elencati predisposti 

dall’ufficio Tecnico: 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


 AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA n.12 del 23-03-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA 

 

Pag. 3 

VISTI ALTRESI’ il disciplinare di gara e la relativa documentazione allegata alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale, predisposti dall’ufficio tecnico a firma 

dell’ing. Maria Valeria Fara; 

DATO ATTO CHE sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 

interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che sono stati riscontrati i suddetti rischi e che 

pertanto si è provveduto alla redazione del DUVRI (in allegato al presente provvedimento) ove è stato 

quantificato il costo per la sicurezza pari a € 2.778,05; 

DATO ATTO che relativamente al servizio in oggetto sono stati adottati i CAM e che nella redazione 

degli atti di gara sono stati rispettati i dettami dei relativi Decreti Ministeriali; 

PRESO ATTO CHE l’IVA è al 22% ed il corrispettivo contrattuale verrà effettuato nel rispetto del 

D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 

136/2010; 

DATO ATTO che il quadro economico dell’affidamento del servizio per 22 mesi è il seguente: 

A) Valore stimato dell’appalto Importo 

A.1 Importo a base d’asta e soggetto a ribasso € 206.130,72 

di cui Costi della manodopera € 185.202,80 

A.2 Oneri per la sicurezza da DUVRI - non soggetti a ribasso € 2.778,05 

 Totale A € 208.908,77 

B.1 Iva al 22% € 45.959,93 

B.2 Altre spese  € 4.178,17 

di cui Quota 80% incentivo tecnico ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 3.342,54 

 Quota 20% incentivo tecnico ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 835,36 

 Spese per contributo ANAC € 225,00 

 Totale B € 50.363,10 

 Totale A+B € 259.271,87 

RAVVISATA la necessità di procedere alla prenotazione degli impegni relativi alle voci del quadro 

economico necessario per l’affidamento del servizio negli anni 2022/2024, nei seguenti capitoli di 

spesa per le seguenti annualità: 

Annualità 2022 per la durata di 7 mesi euro 81.319,58 con copertura sui capitoli: 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


 AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA n.12 del 23-03-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA 

 

Pag. 4 

- Cap. 1029.1 denominato PULIZIA UFFICI ED EDIFICI COMUNALI - codice 01.11-

1.03.02.13.000 per euro 10.000,00; 

- Cap. 1742.1 denominato SERVIZI RELATIVI ALLA PULIZIA DELLE STRADE - codice 

09.03-1.03.02.15.000 per euro 5.268,19; 

- Cap. 1807 denominato SERVIZI PULIZIA E MANUTENZIONE AREE PUBBLICHE, 

PARCHI E GIARDINI - codice 09.02-1.03.02.15.999 per euro 59.000,00; 

- Cap. 1806.2 denominato PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER FUNZIONAMENTO PARCHI 

E GIARDINI - codice 09.02-1.03.02.09.000 per euro 6.826,39; 

- Cap. 1806.2 denominato PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER FUNZIONAMENTO PARCHI 

E GIARDINI - codice 09.02-1.03.02.09.000 per euro 225,00 per ANAC; 

-  

Annualità 2023 per la durata di 12 mesi euro 140.000,00 con copertura sui capitoli: 

- Cap. 1029.1 denominato PULIZIA UFFICI ED EDIFICI COMUNALI - codice 01.11-

1.03.02.13.000 per euro 17.000,00; 

- Cap. 1742.1 denominato SERVIZI RELATIVI ALLA PULIZIA DELLE STRADE - codice 

09.03-1.03.02.15.000 per euro 33.000,00; 

- Cap. 1807 denominato SERVIZI PULIZIA E MANUTENZIONE AREE PUBBLICHE, 

PARCHI E GIARDINI - codice 09.02-1.03.02.15.999 per euro 60.000,00; 

- Cap. 1806.2 denominato PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER FUNZIONAMENTO PARCHI 

E GIARDINI - codice 09.02-1.03.02.09.000 per euro 29.019,28; 

- Cap. 1806.2 denominato PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER FUNZIONAMENTO PARCHI 

E GIARDINI - codice 09.02-1.03.02.09.000 per euro 980,72 per incentivo tecnico ex art. 113 

D.Lgs. 50/2016 ; 

-  

Annualità 2024 per la durata di 3 mesi euro 37.952,27 con copertura sui capitoli: 

- Cap. 1029.1 denominato PULIZIA UFFICI ED EDIFICI COMUNALI - codice 01.11-

1.03.02.13.000 per euro 4.754,82; 

- Cap. 1742.1 denominato SERVIZI RELATIVI ALLA PULIZIA DELLE STRADE - codice 

09.03-1.03.02.15.000 per euro 5.000,00; 

- Cap. 1807 denominato SERVIZI PULIZIA E MANUTENZIONE AREE PUBBLICHE, 

PARCHI E GIARDINI - codice 09.02-1.03.02.15.999 per euro 20.000,00; 

- Cap. 1806.2 denominato PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER FUNZIONAMENTO PARCHI 

E GIARDINI - codice 09.02-1.03.02.09.000 per euro 5.000,00; 

- Cap. 1806.2 denominato PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER FUNZIONAMENTO PARCHI 

E GIARDINI - codice 09.02-1.03.02.09.000 per euro 3.197,45 per incentivo tecnico ex art. 

113 D.Lgs. 50/2016 ; 

DATO atto che eventuali spese per la nomina di commissari esterni della commissione giudicatrice 

verranno impegnato con successivo atto di nomina della commissione stessa; 

DATO altresì atto che, per quanto attiene il riconoscimento dell’incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 

s.m.i., lo stesso avverrà con le modalità riportate nel relativo Regolamento approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 13.12.2017 e che il prospetto indicante il gruppo di lavoro 

individuato per la presente procedura, le relative funzioni e le percentuali di attribuzione dell’incentivo 

viene allegato al presente atto e sarà suscettibile di adeguamento in sede di rendicontazione 

dell’attività effettivamente svolta; 

PRESO ATTO CHE sulla base dell’atto di indirizzo espresso dalla Giunta Comunale il servizio 

suddetto sarà attuato, mediante affidamento cooperativa sociale di tipo B; 

DATO ATTO che criterio di aggiudicazione delle offerte sarà quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016; 

VISTI l’art. 26 della Legge n. 488/1999, art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e art. 1, commi 

496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015, i quali disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


 AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA n.12 del 23-03-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA 

 

Pag. 5 

convenzioni Consip e mercato elettronico; 

RILEVATO che la procedura in oggetto sarà svolta in forma telematica, sulla piattaforma della 

centrale unica di committenza regionale Sardegna CAT; 

RITENUTO opportuno approvare la documentazione di gara in premessa e procedere 

all’espletamento di una   tramite criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui agli artt. 

36 comma 9-bis e 95, comma 2, del D.Lgs. sopra citato previa consultazione di almeno n. 5 (almeno 

cinque) operatori economici da individuare tramite nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti e di 

dislocazione territoriale sul portale Sardegna Cat; 

PRESO ATTO che per l’appalto di cui in oggetto, il codice CIG è 9143646760, i codici CPV è:  

prevalente 77310000-6 Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi  CPV Secondarie 

90610000-6 Servizi di pulizia e di spazzamento delle strade90911000-6 Servizi di pulizia di alloggi, 

edifici e finestre;  

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 

• con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: provvedere all’esecuzione del 

servizio di pulizia edifici comunali  manutenzione verde pubblico, aree verdi parchi e giardini e 

pulizia strade comunali e area cimiteriale al fine di ottenere la costante manutenzione delle aree 

destinate a verde pubblico di proprietà comunale e la pulizia delle strade comunali che rivestono 

un ruolo di particolare importanza per la qualità della vita dei cittadini e del decoro urbano, i quali 

necessitano di interventi in modo continuativo; 

• le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Disciplinare di gara, Capitolato speciale 

d’appalto, nella documentazione di gara ed in particolare sono: termini, modalità e costi; 

• la scelta del contraente avviene mediante procedura negoziata ex art. 36 comma 2, lett. b) D.Lgs. 

n. 50/2016 e ss.mm.ii e dalla normativa di settore; 

• il contratto di affidamento dell’appalto in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di 

cui all’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016;  

Accertata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e 

del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri 

favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti 

Responsabili; 

 

Visti 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• il D.L. n. 32/2019, conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019 (cd. decreto Sblocca-cantieri); 

• il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio); 

• il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd. decreto Semplificazioni) come sostituita 

dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021; 

• la Legge n. 241/1990; 

• la Legge n. 136/2010; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 



 AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA n.12 del 23-03-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA 

 

Pag. 6 

1. di approvare ed indire l’appalto per l’esecuzione del SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI 

COMUNALI, SPAZZAMENTO STRADE, PIAZZE, PARCHI, GIARDINI E SPAZI 

PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL VERDE, con importo complessivo di € 208.908,77 (IVA 

esclusa) e di € 2.778,05 quali oneri per la sicurezza con il seguente quadro economico: 

A) Valore stimato dell’appalto Importo 

A.1 Importo a base d’asta e soggetto a ribasso € 206.130,72 

di cui Costi della manodopera € 185.202,80 

A.2 Oneri per la sicurezza da DUVRI - non soggetti a ribasso € 2.778,05 

 Totale A € 208.908,77 

B.1 Iva al 22% € 45.959,93 

B.2 Altre spese  € 4.178,17 

di cui Quota 80% incentivo tecnico ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 3.342,54 

 Quota 20% incentivo tecnico ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 835,36 

 Spese per contributo ANAC € 225,00 

 Totale B € 50.363,10 

 Totale A+B € 259.271,87 

e la relativa documentazione progettuale e di gara elencata in premessa e predisposta dall’Ufficio 

Tecnico; 

2.  di procedere, nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti e di dislocazione territoriale, alla 

consultazione di almeno n. 5 (almeno cinque) operatori economici tramite elenco operatori 

economici al fine dell’espletamento di una procedura negoziata ex art. 36 comma 2, lettera b) 

D.Lgs. n. 50/2016 , ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) della Legge 120/2020, mod. con 

Legge 108/2021 tramite elenco degli iscritti alla ctegoria merceologica AR24 - SERVIZI DI 

GESTIONE VERDE PUBBLICO del portale telematico SARDEGNA CAT e scegliere il 

contraente mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui agli artt. 36 

comma 9-bis e 95, comma 2, del D.Lgs. sopra citato. 

3. di dare atto che, in una logica di semplificazione e innovazione digitale delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 ha stabilito: 

- art. 1, comma 1: l’aggiudicazione ovvero l’individuazione definitiva del contraente deve 

avvenire entro 4 mesi dalla data di adozione dell’atto di avvio del procedimento, pena la 

responsabilità erariale del RUP, qualora il ritardo dipenda da questo; 

- art. 1, comma 2, lett. b): obbligo di pubblicare sui siti internet istituzionali un avviso di avvio 

della procedura negoziata di cui alla presente lettera nonché un avviso sui risultati della 

procedura di affidamento contiene anche l’indicazione dei soggetti invitati. 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=102412&stato=lext


 AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA n.12 del 23-03-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA 

 

Pag. 7 

4. di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida e che 

l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta 

risultasse conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto; 

5. di stabilire che i rapporti contrattuali tra le parti saranno disciplinati dal Capitolato Speciale di 

appalto, dall’offerta tecnica e dall’offerta economica e dal successivo contratto; 

6. di dare atto che il Responsabile del procedimento è l’ing. Fara Maria Valeria nominato ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 con delibera n. 11 del 08/03/2022, e che lo stesso ha dichiarato, 

ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in 

situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto; 

7. di dare atto che l’IVA è al 22% ed il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione dell’appalto verrà 

effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010; 

8. di impegnare la spesa complessiva di € 259.271,87 IVA compresa, relativi alle varie voci del 

quadro economico necessario per l’affidamento del servizio negli anni 2022/2024, nei seguenti 

capitoli di spesa per le seguenti annualità: 

Annualità 2022 per la durata di 7 mesi euro 81.319,58 con copertura sui capitoli: 

- Cap. 1029.1 denominato PULIZIA UFFICI ED EDIFICI COMUNALI - codice 01.11-

1.03.02.13.000 per euro 10.000,00; 

- Cap. 1742.1 denominato SERVIZI RELATIVI ALLA PULIZIA DELLE STRADE - codice 

09.03-1.03.02.15.000 per euro 5.268,19; 

- Cap. 1807 denominato SERVIZI PULIZIA E MANUTENZIONE AREE PUBBLICHE, 

PARCHI E GIARDINI - codice 09.02-1.03.02.15.999 per euro 59.000,00; 

- Cap. 1806.2 denominato PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER FUNZIONAMENTO PARCHI 

E GIARDINI - codice 09.02-1.03.02.09.000 per euro 6.826,39; 

- Cap. 1806.2 denominato PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER FUNZIONAMENTO PARCHI 

E GIARDINI - codice 09.02-1.03.02.09.000 per euro 225,00 per ANAC; 

Annualità 2023 per la durata di 12 mesi euro 140.000,00 con copertura sui capitoli: 

- Cap. 1029.1 denominato PULIZIA UFFICI ED EDIFICI COMUNALI - codice 01.11-

1.03.02.13.000 per euro 17.000,00; 

- Cap. 1742.1 denominato SERVIZI RELATIVI ALLA PULIZIA DELLE STRADE - codice 

09.03-1.03.02.15.000 per euro 33.000,00; 

- Cap. 1807 denominato SERVIZI PULIZIA E MANUTENZIONE AREE PUBBLICHE, 

PARCHI E GIARDINI - codice 09.02-1.03.02.15.999 per euro 60.000,00; 

- Cap. 1806.2 denominato PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER FUNZIONAMENTO PARCHI 

E GIARDINI - codice 09.02-1.03.02.09.000 per euro 29.019,28; 

- Cap. 1806.2 denominato PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER FUNZIONAMENTO PARCHI 

E GIARDINI - codice 09.02-1.03.02.09.000 per euro 980,72 per incentivo tecnico ex art. 113 

D.Lgs. 50/2016 ; 

Annualità 2024 per la durata di 3 mesi euro 37.952,27 con copertura sui capitoli: 

- Cap. 1029.1 denominato PULIZIA UFFICI ED EDIFICI COMUNALI - codice 01.11-

1.03.02.13.000 per euro 4.754,82; 

- Cap. 1742.1 denominato SERVIZI RELATIVI ALLA PULIZIA DELLE STRADE - codice 

09.03-1.03.02.15.000 per euro 5.000,00; 

- Cap. 1807 denominato SERVIZI PULIZIA E MANUTENZIONE AREE PUBBLICHE, 

PARCHI E GIARDINI - codice 09.02-1.03.02.15.999 per euro 20.000,00; 

- Cap. 1806.2 denominato PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER FUNZIONAMENTO PARCHI 

E GIARDINI - codice 09.02-1.03.02.09.000 per euro 5.000,00; 

- Cap. 1806.2 denominato PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER FUNZIONAMENTO PARCHI 

E GIARDINI - codice 09.02-1.03.02.09.000 per euro 3.197,45 per incentivo tecnico ex art. 

113 D.Lgs. 50/2016 ; 

9. nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


 AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA n.12 del 23-03-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA 

 

Pag. 8 

28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; 

10. di dare atto che per l’esecuzione del servizio di cui in oggetto, il codice CIG è 9143646760, i 

codici CPV è: prevalente 77310000-6 Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi CPV 

Secondarie 90610000-6 Servizi di pulizia e di spazzamento delle strade90911000-6 Servizi di 

pulizia di alloggi, edifici e finestre 

11. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 

pretorio online, sul profilo internet del Comune DI Villaspeciosa, nella sezione “Amministrazione 

trasparente – Bandi gara e contratti” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del 

D.Lgs. n. 50/2016. 

12. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Cagliari nei termini 

e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

 

 

 IL Responsabile del Servizio 

 (Incaricato delle funzioni di cui al 3^ comma 

art. 107 del D.lgs. 267/2000) 

 F.to Arca Giuseppe 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile 

 

 

 

 

Data: 23-03-2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Rina Girau 

  

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla copertura finanziaria delle spese, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e si attesta la esecutività della presente 

determinazione. 
 

Impegno N.   119 del 23-03-2022 a Competenza   CIG 9143646760 

5° livello 01.11-1.03.02.13.002  Servizi di pulizia e lavanderia 

Capitolo       1029 / Articolo     1 
PULIZIA UFFICI ED EDIFICI COMUNALI 

Causale PROGETTO DI SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI COMUNALI, SPAZZAMENTO STRADE, PIAZZE, 
PARCHI, GIARDINI E SPAZI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL VERDE- APPROVAZIONE UNICO LIVELLO 
DI PROGETTAZIONE (DURATA 22 MESI) 

Importo 2022 Euro 10.000,00 

Importo  2023 Euro 17.000,00 

Importo  2024 Euro 4.754,82 

 

Impegno N.   120 del 23-03-2022 a Competenza   CIG 9143646760 



 AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA n.12 del 23-03-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA 

 

Pag. 9 

5° livello 09.03-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 

Capitolo       1742 / Articolo     1 
SERVIZI RELATIVI ALLA PULIZIA DELLE STRADE 

Causale PROGETTO DI SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI COMUNALI, SPAZZAMENTO STRADE, PIAZZE, 
PARCHI, GIARDINI E SPAZI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL VERDE- APPROVAZIONE UNICO LIVELLO 
DI PROGETTAZIONE (DURATA 22 MESI) 

Importo 2022 Euro 5.268,19 

Importo  2023 Euro 33.000,00 

Importo  2024 Euro 5.000,00 

 

Impegno N.   121 del 23-03-2022 a Competenza   CIG 9143646760 

5° livello 09.02-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 

Capitolo       1807 / Articolo       
SERVIZI PULIZIA E MANUTENZIONE AREE PUBBLICHE, PARCHI E GIARDINI (fondo unico) 

Causale PROGETTO DI SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI COMUNALI, SPAZZAMENTO STRADE, PIAZZE, 
PARCHI, GIARDINI E SPAZI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL VERDE- APPROVAZIONE UNICO LIVELLO 
DI PROGETTAZIONE (DURATA 22 MESI) 

Importo 2022 Euro 59.000,00 

Importo  2023 Euro 60.000,00 

Importo  2024 Euro 20.000,00 

 

Impegno N.   122 del 23-03-2022 a Competenza   CIG 9143646760 

5° livello 09.02-1.03.02.09.012  Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti 

Capitolo       1806 / Articolo     2 
PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER FUNZIONAMENTO PARCHI E GIARDINI (Manutenzione ordinaria e riparazioni) 

Causale PROGETTO DI SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI COMUNALI, SPAZZAMENTO STRADE, PIAZZE, 
PARCHI, GIARDINI E SPAZI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL VERDE- APPROVAZIONE UNICO LIVELLO 
DI PROGETTAZIONE (DURATA 22 MESI) 

Importo 2022 Euro 6.826,39 

Importo  2023 Euro 29.019,28 

Importo  2024 Euro 5.000,00 

 

Impegno N.   123 del 23-03-2022 a Competenza   CIG 9143646760 

5° livello 09.02-1.03.02.09.012  Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti 

Capitolo       1806 / Articolo     2 
PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER FUNZIONAMENTO PARCHI E GIARDINI (Manutenzione ordinaria e riparazioni) 

Causale DETERMINA A CONTRARRE APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI COMUNALI, 
SPAZZAMENTO STRADE, PIAZZE, PARCHI, GIARDINI E SPAZI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL 
VERDE- PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2, LETT. B) D.LGS. N. 50/2016  DEL D.L. N. 
77/2021 CONV. IN LEGGE N. 108/2021- CODICE CIG: 9143646760 - 

Importo 2022 Euro 225,00 

Importo  2023 Euro 980,72 

Importo  2024 Euro 3.197,45 

 

 

Villaspeciosa, 23-03-2022 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Rina Girau 

  

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione  è stata pubblicata all’ Albo Comunale il            ove rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 
 

 



 AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA n.12 del 23-03-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA 

 

Pag. 10 

Copia Conforme all’ originale. 

 

Villaspeciosa,            

 IL Responsabile del Servizio 

 (Incaricato delle funzioni di cui al 3^ comma 

art. 107 del D.lgs. 267/2000) 

  Giuseppe Arca 

 


